2
Clapets de non-retour, en fonte grise, fonte à graphite sphéroïdal ou acier moulé
Poids (kg)
Figure N˚ DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 500
10.003 2,4 2,9 3,5 4,8 6,4 8,2 12,2 18,6 27,0 42,0 67,0 112,0 -- -- -- -- --
12.003 2,4 3,0 3,8 5,7 7,4 10,3 15,2 20,4 31,0 49,0 69,0 132,0 198,0 278,0 -- -- --
22.003 3,5 4,0 5,0 6,0 8,0 11,0 16,0 21,0 31,0 49,0 69,0 132,0 198,0 278,0 383,0 -- --
23.003 3,5 4,0 5,0 6,0 8,0 11,0 16,0 21,0 32,0 51,0 70,0 -- -- -- -- -- --

55.003;
55.039
Pièce Description Matériau et codification du matériau
1 Corps GG-25,
0.6025
GGG-40.3,
0.7043
1.0619+N,
1.0619.01
(GS-C25N)
GG-25,
0.6025
GGG-40.3,
0.7043
1.0619+N,
1.0619.01
(GS-C25N)
C22.8,
1.0460 1.4408
1.2 Siège DN £ 50: X 20 Cr 13, 1.4021.05; DN > 50: 1.4551 GZ-CuSn 5 Zn Pb *, 2.1096.03 N˚ de code 02
G-CuSn 10*, 2.1050 N˚ de code 03
X5CrNiNb199,
1.4551 --
2 Chapeau GG-25,
0.6025
GGG-40.3,
0.7043
DN ≤ 80:
C22.8, 1.0460
DN > 80: P265 GH
DIN EN 10028-2
GG-25,
0.6025
GGG-40.3,
0.7043
DN ≤ 80:
C22.8, 1.0460
DN>80: P265GH
DIN EN 10028-2
C22.8, 1.0460 X 6 CrNiMoTi
17-12-2, 1.4571
3 Clapet
DN ≤ 200: X 20 Cr 13, 1.4021.05
DN > 200: P265 GH DIN EN 10028-2 /
X 5 CrNiNb 19-9, 1.4551
GZ-CuSn 5 Zn Pb *, 2.1096.03 N˚ de code 02
G-CuSn 10*, 2.1050 N˚ de code 03
X 20 Cr13,
1.4021.05
X 6 CrNiMoTi
17-12-2, 1.4571
4 Ressort de rappel X 12 Cr Ni 17-7, 1.4310 X 12 CrNi 17-7, 1.4310 X 12 Cr Ni 17-7, 1.4310
5 Vis hexagonales,
goujons 5.6 24 Cr Mo 5, 1.7258 5.6 24 Cr Mo 5, 1.7258 24 Cr Mo 5,
1.7258 A 4-70
6 Ecrous hexag. - Ck 35, 1.1181 - Ck 35, 1.1181 Ck 35, 1.1181 A 4
7 Joint plat graphite pur avec âme en acier inoxydable (CrNi)
pression de réponse 0,1 bar
* température de service maximale: 225˚C
Edition 11/02 - Modifications réservées
9
Dimensions des brides
DN
PN 6 PN 16 PN 25 PN 40
∅ D ∅ K n x ∅ d1 ∅ D ∅ K n x ∅ d1 ∅ D ∅ K n x ∅ d1 ∅ D ∅ K n x ∅ d1
15 80 55 4 x 11 95 65 4 x 14 95 65 4 x 14 95 65 4 x 14
20 90 65 4 x 11 105 75 4 x 14 105 75 4 x 14 105 75 4 x 14
25 100 75 4 x 11 115 85 4 x 14 115 85 4 x 14 115 85 4 x 14
32 120 90 4 x 14 140 100 4 x 18 140 100 4 x 18 140 100 4 x 18
40 130 100 4 x 14 150 110 4 x 18 150 110 4 x 18 150 110 4 x 18
50 140 110 4 x 14 165 125 4 x 18 165 125 4 x 18 165 125 4 x 18
65 160 130 4 x 14 185 145 4 x 18 185 145 8 x 18 185 145 8 x 18
80 190 150 4 x 18 200 160 8 x 18 200 160 8 x 18 200 160 8 x 18